ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TƯ NGHĨA

 Số:1454/UBND-TTPVHCC

V/v thực hiện Quy trình nội

bộ giải quyết Thủ tục hành

chính không phụ thuộc địa

giới hành chính để thực hiện

tiếp nhận, giải quyết trên địa

bàn xã

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Tư Nghĩa, ngày  14  tháng 11 năm 2025

 Kính gửi: Các phòng, trung tâm trực thuộc UBND xã.

Thực hiện Quyết định số 964/QĐ-UBND ngày 29/8/2025 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về việc ban hành danh mục thủ tục hành chính

thực hiện tiếp nhận, trả kết quả giải quyết không phụ thuộc vào địa giới hành

chính trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Hiện nay, UBND tỉnh đang tiếp tục ban hành các Quyết định phê duyệt

Quy trình nội bộ giải quyết Thủ tục hành chính (TTHC) trong các lĩnh vực để

thực hiện tiếp nhận, trả kết quả giải quyết không phụ thuộc địa giới hành chính

trên địa bàn tỉnh, trong đó có quy trình thực hiện cấp xã. Chủ tịch UBND xã chỉ

đạo như sau:

1. Văn phòng HĐND và UBND, Phòng Kinh tế, Phòng Văn hóa – Xã

hội

Theo dõi và cập nhật các quy định của UBND tỉnh để chỉ đạo công chức

phụ trách tiếp nhận và xử lý hồ sơ liên quan đến các TTHC không phụ thuộc vào

địa giới hành chính thuộc lĩnh vực phụ trách để thực hiện đảm bảo quy định.

2. Trung tâm Phục vụ hành chính công

 Kiểm soát quy trình thực hiện TTHC theo quy định của UBND tỉnh đối

với các TTHC phi địa giới hành chính được các Phòng tiếp nhận và giải quyết;

Phối hợp với các Phòng chuyên môn báo cáo các vướng mắc cho UBND xã để

theo dõi, chỉ đạo.

Yêu cầu các cơ quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

                                                             KT. CHỦ TỊCH

                                               PHÓ CHỦ TỊCH

                                                            Nguyễn Tuấn Kiệt

		2025-11-16T15:53:10+0700

		2025-11-17T07:49:06+0700